[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei n.°  1.701       –     de 13 de junho de 2003.
DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 6° DA LEI MUNICIPAL N°. 1.411/99 E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

            ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

            FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

            Art. 1º   O Art. 6° da Lei n°. 1.411/99, passa a vigorar com a seguinte redação:

             “Art. 28 – Os cinco Conselheiros mais votados serão remunerados, percebendo mensalmente o valor de R$. 210,00 ( duzentos e dez reais).

               § 1° A remuneração será  reajustado de acordo com o reajuste estabelecido para os servidores  públicos municipais, nos mesmos índices e datas.

               § 2°  As despesas relativas a participações em congressos, reuniões e eventos relacionados à área e devidamente autorizados, que exijam deslocamentos a outros municípios, serão ressarcidas de acordo com a legislação vigente.

               § 3°  Cada Conselheiro deverá cumprir, semanalmente, carga horária de 10 (dez) horas na sede do Conselho Tutelar e 24 ( vinte e quatro ) horas de plantão”.

            Art. 2º   As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta do Orçamento Municipal vigente.

            Art. 3°   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

            Art. 4º   Ficam revogadas as disposições em contrário.

                                                   Quilombo, 13 de junho de 2003

                                                       ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN

                                                      Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra

Erol A Dal Piva

Secretário de Adm. e Planejamento

PAGE

[image: image1.png]